PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDÃO
ESTÂNCIA CLIMÁTICA E HIDROMINERAL

CNPJ: 18.940.098/0001-22

ATO DE HOMOLAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
DIRETA

PC n. 153/2025
Dispensa simples n. 72/2025
Objeto: aquisição de luzes decorativas, com o objetivo de atender às demandas da
Secretaria Municipal de Turismo para a decoração das praças Virgílio de Meio
Franco e Praça da Matriz durante as festividades de fim de ano nas montanhas.

Estando cumpridas as formalidades previstas na Lei n° 14.133/2021, HOMOLOGO o
processo de Dispensa simples n°. 72/2025 e o ADJUDICO as empreas: Eduardo
Teixeira dos Santos, inscrita no CNPJ: 58.368.694/0001-02, no valor de R$ 4.042,95
e a empresa Orisvaldo Silva Junior, inscrita no CNPJ 11.169.061/0001-01, no valor
de 3.311,00, Eziel Comercio de Maquinas e Ferramentas LTDA , inscrita no CNPJ:
59.678.088/0001-48 , no valor de 11.436,00. O valor total da contratação e de R$
18.789,95, (dezoito mil e setecentos e oitenta nove reais, noventa cinco centavos).
AUTORIZANDO, neste mesmo ato, a sua contratação.

Publique-se a íntegra deste ato no PNCP e no site do Poder Executivo Municipal,
caso não advenha contrato, mas apenas instrumento equivalente.

Bueno Brandão, 16 de setembro de 2025.

Lourival Cavini Junior

Prefeito Municipal

Matrícula: 1111

Rua Afonso Pena n° 225 - Centro - 37.578-000 - Bueno Brandão/MG
Telefax: (35) 3463.1000 - 3463.1377